

**KẾ HOẠCH**  
**Tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2026 - 2027**

Căn cứ Thông tư số 15/2026/TT-BGDĐT ngày 24/3/2026 của Bộ trưởng Bộ GDĐT ban hành Điều lệ trường tiểu học, trường trung học cơ sở (THCS), trường trung học phổ thông (THPT) và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng Bộ GDĐT ban hành Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT;

Quyết định số 1680/QĐ-UBND ngày 08/5/2026 của UBND tỉnh Ninh Bình về việc Phê duyệt Đề án “Xây dựng mô hình trường THCS điển hình trên địa bàn tỉnh Ninh Bình giai đoạn 2025-2035, tầm nhìn 2045”;

Căn cứ Công văn số 1526/SGDĐT-GDTrH ngày 08/5/2026 của Sở GDĐT tỉnh Ninh Bình về việc hướng dẫn huy động trẻ vào cơ sở giáo dục mầm non, lớp 1 các trường tiểu học và tuyển sinh vào lớp 6 các trường THCS năm học 2026–2027;

Căn cứ Công văn số 1613/UBND-VHXH ngày 20/5/2026 của UBND phường Mỹ Lộc về việc hướng dẫn huy động trẻ vào cơ sở giáo dục mầm non, lớp 1 các trường tiểu học và tuyển sinh vào lớp 6 các trường THCS năm học 2026–2027;

Trường THCS Mỹ Hưng xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2026–2027 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Tổ chức huy động học sinh vào học tại trường đảm bảo đúng Quy chế tuyển sinh, Điều lệ cấp học của Bộ GDĐT, giúp học sinh phát triển toàn diện về đạo đức, trí tuệ, thể chất, thẩm mỹ và các kỹ năng cần thiết; phát triển năng lực cá nhân, tính năng động và sáng tạo, góp phần hình thành nhân cách và trách nhiệm công dân.

2. Đảm bảo duy trì, củng cố và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục THCS; đảm bảo yêu cầu, các tiêu chí của trường xây dựng mô hình trường THCS điển hình đảm bảo quyền học tập của học sinh, tạo điều kiện cho học sinh được học tại trường gần nơi cư trú nhất, đáp ứng yêu cầu phổ cập giáo dục trên địa bàn phường.

3. Thực hiện công tác tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2026 - 2027 đảm bảo công khai, minh bạch, chính xác, khách quan, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh.

4. Số lượng tuyển sinh vào lớp 6 phù hợp với điều kiện cơ sở vật chất, đội ngũ của nhà trường.

**II. NỘI DUNG THỰC HIỆN TUYỂN SINH**

**1. Đối tượng và điều kiện**

Học sinh đã hoàn thành chương trình giáo dục tiểu học, học viên hoàn thành chương trình xoá mù chữ giai đoạn 2, trong độ tuổi vào học lớp 6 theo quy định<sup>1</sup>.

**2. Chỉ tiêu tuyển sinh**

- Số lớp: 7 lớp

<sup>1</sup> Điều 31, Thông tư số 15/2026/TT-BGDĐT ngày 24/3/2026 của Bộ trưởng Bộ GDĐT ban hành Điều lệ trường tiểu học, trường trung học cơ sở (THCS), trường trung học phổ thông (THPT) và trường phổ thông có nhiều cấp học.

- Số học sinh: 315 học sinh

Trong đó:

+ Tuyển sinh số học sinh trên địa bàn phổ cập: 235 học sinh

+ Tuyển sinh số học sinh ngoài địa bàn phổ cập: 80 học sinh

- Huy động 100% học sinh trong độ tuổi phổ cập thuộc địa bàn được giao đến trường; vận động, khuyến khích trẻ khuyết tật có khả năng học hòa nhập theo học.

### **3. Phương thức, địa bàn tuyển sinh**

#### **a. Tuyển sinh trên địa bàn được giao làm nhiệm vụ phổ cập**

- Tổ chức huy động (trực tiếp hoặc trực tuyến) học sinh trong diện phổ cập trên địa bàn được giao nhiệm vụ phổ cập giáo dục. Chú trọng vận động trẻ khuyết tật học hòa nhập và hỗ trợ học sinh khó khăn được đi học, đảm bảo không có học sinh bỏ học vì hoàn cảnh khó khăn.

- Địa bàn được giao nhiệm vụ phổ cập: Theo phụ lục 3 đính kèm

#### **b. Tuyển sinh ngoài địa bàn phổ cập**

- Tuyển 80 học sinh có năng lực tốt ở ngoài địa bàn phổ cập (trái tuyển trên cùng địa bàn phường hoặc khác địa bàn phường).

- Phương thức tuyển sinh:

##### **\*) Xét tuyển thẳng**

Đối tượng tuyển thẳng có một trong các điều kiện sau:

+ Học sinh đã hoàn thành chương trình giáo dục tiểu học và đoạt giải Nhất/có sản phẩm tiêu biểu trong các cuộc thi, hội thi, giao lưu, sân chơi... do Sở GDĐT tổ chức về các môn văn hóa, vận dụng kiến thức liên môn (gọi chung là Cuộc thi) trong Danh mục tại Phụ lục 1 (gửi đính kèm).

+ Học sinh đã hoàn thành chương trình giáo dục tiểu học và có tổng điểm quy đổi thành tích tham gia các Cuộc thi trong Danh mục tại Phụ lục 2 (gửi đính kèm) đạt từ 2,0 điểm trở lên.

Trong đó: Học sinh tham gia cùng một Cuộc thi nhiều lần (nhiều năm), nhiều cấp (quốc gia, tỉnh, huyện<sup>2</sup>) chỉ được tính thành tích của 01 lần cao nhất. Học sinh có cùng một sản phẩm (đối với KHKT, STEM...) tham dự nhiều cuộc thi khác nhau chỉ được tính thành tích của cuộc thi có kết quả cao nhất.

- Chỉ tiêu tuyển thẳng của trường THCS Mỹ Hưng đảm bảo không quá 20% tổng chỉ tiêu tuyển sinh ngoài địa bàn phổ cập.

- Trong trường hợp số học sinh thuộc diện tuyển thẳng vượt quá chỉ tiêu tuyển thẳng được giao, trường THCS Mỹ Hưng xây dựng tiêu chí tuyển thẳng theo thứ tự ưu tiên:

+ Học sinh đoạt giải Nhất/có sản phẩm tiêu biểu trong các Cuộc thi trong Danh mục tại Phụ lục 1 (gửi đính kèm).

+ Học sinh có tổng điểm quy đổi thành tích tham gia các Cuộc thi trong Danh mục tại Phụ lục 2 cao hơn (gửi đính kèm).

Trường hợp xét đến chỉ tiêu cuối cùng có nhiều học sinh bằng nhau về tiêu chí, lấy hết những học sinh này.

##### **\*) Xét tuyển sau tuyển thẳng**

- Tiêu chí xét tuyển:

<sup>2</sup> Trước khi sáp nhập

+ Tiêu chí 1 (8,0 điểm). Kết quả giáo dục của học sinh ở cấp tiểu học, nếu học sinh chưa được lên lớp ở lớp nào thì lấy kết quả năm học lại của lớp đó.

Lớp 1,2: Hoàn thành xuất sắc mỗi năm học được 1,0 điểm; hoàn thành tốt mỗi năm được 0,5 điểm.

Lớp 3: Hoàn thành xuất sắc được 1,5 điểm; hoàn thành tốt được 0,75 điểm.

Lớp 4: Hoàn thành xuất sắc được 2,0 điểm; hoàn thành tốt được 1,0 điểm.

Lớp 5: Hoàn thành xuất sắc được 2,5 điểm; hoàn thành tốt được 1,25

+ Tiêu chí 2 (2,0 điểm). Thành tích của học sinh khi tham gia các Cuộc thi cấp huyện<sup>3</sup>, cấp tỉnh, cấp khu vực và quốc gia (nếu chưa được tuyển thẳng) theo Danh mục tại Phụ lục 2 (gửi đính kèm).

Trong đó: Học sinh tham gia cùng một Cuộc thi nhiều lần (nhiều năm), nhiều cấp (quốc gia, tỉnh, huyện<sup>4</sup>) chỉ được tính thành tích của 01 lần cao nhất; học sinh có cùng một sản phẩm (đối với KHKT STEM...) tham dự nhiều Cuộc thi khác nhau chỉ được tính thành tích của cuộc thi có kết quả cao nhất; học sinh tham gia nhiều Cuộc thi khác nhau thì điểm thành tích được tính bằng tổng điểm thành tích tham gia các cuộc thi, nhưng không quá 2,0 điểm (nếu tổng điểm thành tích lớn hơn 2,0 điểm thì điểm của Tiêu chí 2 chỉ được tính là 2,0 điểm).

- Điểm xét tuyển là tổng điểm của Tiêu chí 1 và Tiêu chí 2 (tối đa là 10 điểm). Căn cứ tình hình thực tế, trường THCS Mỹ Hưng quy định điều kiện xét trúng tuyển khách quan, công khai để đảm bảo chất lượng đầu vào.

- Nguyên tắc xét trúng tuyển: Căn cứ danh sách học sinh đủ điều kiện xét trúng tuyển, xét trúng tuyển từ cao xuống thấp theo điểm xét tuyển cho tới khi đủ chỉ tiêu. Trường hợp học sinh bằng điểm nhau thì xét đến tiêu chí phụ theo thứ tự ưu tiên như sau:

TT	Tiêu chí phụ
1	Điểm Tiêu chí 1 cao hơn
2	Tổng điểm các bài kiểm tra cuối năm học các môn học Toán, Tiếng Việt, Ngoại ngữ lớp 3,4,5 cao hơn
3	Tổng điểm các bài kiểm tra cuối năm học các môn học Toán, Tiếng Việt, Ngoại ngữ lớp 4,5 cao hơn
4	Tổng điểm các bài kiểm tra cuối năm học các môn học Toán, Tiếng Việt, Ngoại ngữ lớp 5 cao hơn

Khi xét xong Tiêu chí phụ 4 vẫn còn có nhiều học sinh bằng điểm nhau, nếu số lượng vượt quá 2% (từ 2 học sinh trở lên), thì nhà trường tổ chức cho những học sinh bằng điểm nhau (sau khi xét xong Tiêu chí phụ 4) làm 01 bài khảo sát để thực hiện việc xét tuyển.

#### Cấu trúc bài khảo sát:

<b>Thời gian</b>	60 phút
<b>Nội dung</b>	Chương trình giáo dục tiểu học (môn Toán và Tiếng Việt), chủ yếu thuộc chương trình lớp 5
<b>Hình thức</b>	Trắc nghiệm và tự luận
<b>Thang điểm</b>	10 (Không nhân hệ số)

<sup>3</sup> Trước khi sáp nhập

<sup>4</sup> Trước khi sáp nhập

<b>Cấu trúc</b>	Phần I. Toán (5,0 điểm) Trắc nghiệm: 20 câu Phần II. Tiếng Việt (5,0 điểm) 1. Trắc nghiệm (3,0 điểm): 12 câu 2. Tự luận (2,0 điểm)
-----------------	---

Nếu sau khi tổ chức khảo sát mà vẫn còn có học sinh bằng điểm nhau, nhà trường lập biên bản, báo cáo UBND phường để quyết định tiêu chí phụ bổ sung.

Đối với việc tổ chức bài khảo sát để xét tuyển: Yêu cầu công tác ra đề, coi, chấm phải đảm bảo tính bảo mật, khách quan, công bằng; đánh giá đúng năng lực học sinh. Công tác ra đề, coi khảo sát, chấm khảo sát phải xây dựng kế hoạch riêng trình UBND phường phê duyệt và báo cáo Sở GDĐT trước khi thực hiện.

Trong trường hợp nhà trường không tuyển đủ chỉ tiêu do không đủ hồ sơ đăng ký hoặc chất lượng học sinh không đảm bảo theo yêu cầu (không đủ học sinh đạt điều kiện xét tuyển), được tuyển bổ sung những học sinh xuất sắc trong danh sách dẫn đầu các môn học, lĩnh vực có nguyện vọng bằng hình thức chuyển trường từ các đơn vị khác về sau khi kết thúc chương trình lớp 6, lớp 7 hoặc lớp 8 (theo yêu cầu của Đề án xây dựng mô hình trường THCS điển hình của tỉnh).

#### **4. Hồ sơ tuyển sinh**

- Đơn xin dự tuyển;
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;
- Học bạ cấp tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ
  - + Đối với học sinh trên địa bàn phổ cập nộp học bạ bản chính
  - + Đối với học sinh ngoài địa bàn phổ cập nộp học bạ bản phô tô không cần công chứng, khi đi nộp mang bản chính để đối chiếu.

**Lưu ý:** Đối với học sinh trong địa bàn phổ cập thông tin về nơi cư trú của học sinh được lấy từ trung tâm dữ liệu quốc gia về dân cư.

- Đối với học sinh là người khuyết tật: Giấy chứng nhận khuyết tật do Ủy ban nhân dân cấp xã, phường cấp; kế hoạch giáo dục cá nhân theo quy định của từng cấp học. Giấy chứng nhận, giấy khen, quyết định khen thưởng hoặc minh chứng về học sinh đạt thành tích trong các Cuộc thi (nếu có). Nộp bản phô tô không cần công chứng, khi đi nộp mang bản chính để đối chiếu.

#### **5. Kinh phí tuyển sinh**

Thực hiện theo Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 18/9/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc áp dụng, bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật lĩnh vực giáo dục, đào tạo do Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Nam, Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Bình và Hội đồng nhân dân tỉnh Nam Định ban hành trước sáp nhập trên địa bàn tỉnh Ninh Bình sau sáp nhập và Nghị quyết số 131/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc thông qua cơ chế thu và sử dụng mức thu dịch vụ tuyển sinh trong các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Ninh Bình. Trường hợp văn bản dẫn chiếu sửa đổi thì thực hiện theo văn bản mới thi hành.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

- Nhà trường xây dựng kế hoạch tuyển sinh trình UBND phường phê duyệt.
- Tổ chức tuyên truyền, công khai kế hoạch tuyển sinh trước khi bắt đầu tuyển sinh tới cán bộ, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh, học sinh.

### **IV. Lịch triển khai**

- Từ 7h30 ngày 15/6/2026 đến 17h00 ngày 16/06/2026 học sinh đăng ký dự tuyển

tại trường THCS Mỹ Hưng. (Gồm những học sinh thuộc địa bàn phổ cập và những học sinh ngoài địa bàn phổ cập).

- Ngày 17/06/2026 tổ chức xét tuyển.
- Ngày 18/06/2026 công bố kết quả xét tuyển và thông báo danh sách học sinh tham gia làm bài khảo sát ( đối với những học sinh ngoài địa bàn khi xét xong tiêu chí phụ 4 mà có số lượng học sinh bằng điểm nhau vượt quá 2% chỉ tiêu tuyển sinh ngoài địa bàn )
- Ngày 20/06/2026 tổ chức cho học sinh làm bài khảo sát.
- Ngày 22/06/2026 thông báo kết quả chấm khảo sát.
- Từ 7h30 đến 11h00 Ngày 23/06/2026 nhận đơn phúc khảo bài khảo sát.
- Ngày 24/06/2026 công bố kết quả chấm phúc khảo.
- Ngày 24/06/2026 báo cáo danh sách trúng tuyển về UBND phường
- Trước ngày 03/07/2026 công bố kết quả trúng tuyển vào lớp 6.

**Nơi nhận:**

- UBND phường Mỹ Lộc;
- Phòng VHXXH phường Mỹ Lộc;
- Các trường TH trên địa bàn phường;
- Công TTĐT của trường;
- Niêm yết tại trường;
- CBGVNV nhà trường;
- Lưu: VT

**HIỆU TRƯỞNG**



**Phạm Thị Tâm**

**PHÊ DUYỆT CỦA UBND PHƯỜNG MỸ LỘC**



**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH  
NGUYỄN VĂN HOÀN**



## PHỤ LỤC 1. DANH MỤC CÁC CUỘC THI ĐIỆN XÉT TUYỂN THẮNG

*Kiểm theo Kế hoạch số 129/KH-THCSMH ngày 25 tháng 05 năm 2026 của Trường THCS Mỹ Hưng)*

Học sinh đoạt giải Nhất trong các Cuộc thi, Hội thi từ Mục 1 đến Mục 3 và học sinh có sản phẩm STEM được công nhận sản phẩm tiêu biểu tại Mục 4.

STT	Tên các Cuộc thi	Cơ quan tổ chức	Năm học tổ chức/ phát động	Văn bản pháp lý	Ghi chú
1	Hội thi Hùng biện tiếng Anh cấp tỉnh	Sở GDĐT Nam Định cũ	2023-2024, 2024-2025	Kế hoạch số 1060/KHSGDDT ngày 29/8/2024 về việc tổ chức Hội thi Hùng biện tiếng Anh	Trước sắp nhập
2	Cuộc thi giao lưu Tài năng tiếng Anh tiêu học cấp tỉnh	Sở GDĐT Ninh Bình cũ	2023 - 2024, 2024-2025	Kế hoạch số 05/KHSGDDT ngày 17/01/2024 Kế hoạch số 11/KHSGDDT ngày 24/01/2025	Trước sắp nhập
3	Cuộc thi giao lưu Tài năng tiếng Anh tiêu học cấp tỉnh	Sở GDĐT Ninh Bình	2025- 2026	Kế hoạch số 26/KHSGDDT ngày 03/02/2026	Sau sắp nhập
4	Ngày hội STEM, Sáng tạo Nghệ thuật cấp tỉnh ( <i>Học sinh có sản phẩm STEM được công nhận sản phẩm tiêu biểu</i> )	Sở GDĐT Ninh Bình	2025- 2026	Kế hoạch số 68/KHSGDDT ngày 03/4/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc tổ chức Ngày hội STEM, Sáng tạo Nghệ thuật; Cuộc thi “Viết đúng - Viết đẹp” năm học 2025-2026	Sau sắp nhập



Kèm theo Kế hoạch số 129/KH-THCSMH ngày 25 tháng 05 năm 2026 của Trường THCS Mỹ Hưng)

### 1. Các cuộc thi trước năm học 2025-2026

STT	Tên các Cuộc thi	Cơ quan tổ chức	Năm học tổ chức/ phát động	Điểm tính theo giải			
				Nhất/ HC Vàng	Nhì/ HC Bạc	Ba/ HC Đồng	Khuyến khích
1	Hội thi Hùng biện tiếng Anh cấp tỉnh	Sở GDĐT Nam Định (cũ) tổ chức	2023-2024, 2024-2025	2,0	1,5	1,0	0,5
	Hội thi Hùng biện tiếng Anh cấp huyện	Huyện/TP tổ chức	2023-2024, 2024-2025	1,0	0,75	0,5	X
2	Cuộc thi giao lưu Tài năng tiếng Anh tiểu học cấp tỉnh	Sở GDĐT Ninh Bình (cũ) tổ chức	2023 - 2024, 2024- 2025	2,0	1,5	1,0	0,5
	Hội thi Hùng biện tiếng Anh cấp huyện	Huyện/TP tổ chức	2023 - 2024, 2024- 2025	1,0	0,75	0,5	X
3	Câu lạc bộ Toàn tuổi thơ toàn quốc	Viện Nghiên cứu Sách và Học liệu Giáo dục thuộc NXBGDVN tổ chức, các Sở GDĐT phát động	2024-2025	1,0	0,75	0,5	0,25
4	Hội thi Viết chữ đúng và đẹp cấp tỉnh	Sở GDĐT Nam Định (cũ) tổ chức	2023-2024, 2024-2025	1,0	0,75	0,5	X
5	Cuộc thi TDDT học sinh phổ thông cấp tỉnh năm học 2022-2023	Sở GDĐT Nam Định cũ tổ chức	2022-2023	1,0	0,75	0,5	X

STT	Tên các Cuộc thi	Cơ quan tổ chức	Năm học tổ chức/ phát động	Điểm tính theo giải			
				Nhất/ HC Vàng	Nhì/ HC Bạc	Ba/ HC Đồng	Khuyến khích
6	Hội khỏe Phù Đổng tỉnh Nam Định lần thứ XI năm 2024	Sở GDĐT Nam Định cũ tổ chức	2023-2024	1,0	0,75	0,5	X
7	Cuộc thi TDĐT học sinh phổ thông cấp tỉnh năm học 2024-2025	Sở GDĐT Nam Định cũ tổ chức	2024-2025	1,0	0,75	0,5	X
8	Cuộc thi TDĐT học sinh phổ thông cấp tỉnh	Sở GDĐT Ninh Bình cũ tổ chức	2022-2023	1,0	0,75	0,5	X
9	Hội khỏe Phù Đổng tỉnh Ninh Bình lần thứ VIII năm 2024	Sở GDĐT Ninh Bình cũ tổ chức	2023-2024	1,0	0,75	0,5	X
10	Cuộc thi TDĐT học sinh phổ thông cấp tỉnh năm học 2024-2025	Sở GDĐT Ninh Bình cũ tổ chức	2024-2025	1,0	0,75	0,5	X
11	Cuộc thi học sinh giỏi TDĐT cấp tỉnh	Sở GDĐT Hà Nam cũ tổ chức	2022-2023	1,0	0,75	0,5	X
12	Hội khỏe Phù Đổng tỉnh Hà Nam lần thứ VII năm 2024	Sở GDĐT Hà Nam cũ tổ chức	2023-2024	1,0	0,75	0,5	X
13	Cuộc thi học sinh giỏi TDĐT cấp tỉnh	Sở GDĐT Hà Nam cũ tổ chức	2024-2025	1,0	0,75	0,5	X
14	Đổi với các cuộc thi từ số thứ tự 4 đến 13 trên đây do huyện/thành phố (cũ) tổ chức	Huyện/TP tổ chức	2022-2023, 2023-2024, 2024-2025	0,75	0,5	0,25	X



STT	Tên các Cuộc thi	Cơ quan tổ chức	Năm học tổ chức/ phát động	Điểm tính theo giải			
				Nhất/ HC Vàng	Nhì/ HC Bạc	Ba/ HC Đồng	Khuyến khích
15	Cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet cấp toàn quốc	Sở GDĐT Hà Nam, Nam Định, Ninh Bình (cũ) phát động	2022-2023, 2023-2024, 2024-2025	1,0	0,75	0,5	0,25
	Cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet cấp tỉnh			0,75	0,5	0,25	X
16	Giải TDTT cấp quốc tế và khu vực	Bộ GDĐT tham gia	Trước năm học 2025- 2026	1,5	1,0	0,75	X
17	Cuộc thi Thê dục Thê thao (TDTT) học sinh phổ thông toàn quốc	Bộ GDĐT tổ chức	Trước năm học 2025- 2026	1,5	1,0	0,75	X
18	Hội khỏe Phù Đổng HKPD toàn quốc lần thứ X năm 2024 tổ chức Khu vực 1 tại Thái Nguyên; toàn quốc tại Hải Phòng...;	Bộ GDĐT tổ chức	Trước năm học 2025- 2026	1,5	1,0	0,75	X
19	Cuộc thi sáng tạo thanh, thiếu niên và nhi đồng tỉnh Ninh Bình, Nam Định, Hà Nam (cũ); Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Ninh Bình	Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Ninh Bình, Nam Định, Hà Nam (cũ)	Trước năm học 2025- 2026	1,0	0,75	0,5	X
	Cuộc thi Trang Nguyễn Tiếng Việt cấp quốc gia	Sở GDĐT Nam Định, Hà Nam, Ninh Bình cũ phát động	Trước năm học 2025- 2026	1,0	0,75	0,5	0,25
20	Cuộc thi Trang Nguyễn Tiếng Việt cấp tỉnh	Sở GDĐT Nam Định, Hà Nam, Ninh Bình cũ phát động	Trước năm học 2025- 2026	0,75	0,5	0,25	X





STT	Tên các Cuộc thi	Cơ quan tổ chức	Năm học tổ chức/ phát động	Điểm tính theo giải			
				Nhất/ HC Vàng	Nhì/ HC Bạc	Ba/ HC Đồng	Khuyến khích
21	Hội thi Giai điệu tuổi hồng học sinh phổ thông cấp quốc gia	Sở GDĐT Nam Định, Hà Nam, Ninh Bình cũ tổ chức	2022-2023, 2024-2025	1,5	1,0	0,75	0,5
	Hội thi Giai điệu tuổi hồng học sinh phổ thông cấp tỉnh	Sở GDĐT Nam Định, Hà Nam, Ninh Bình cũ tổ chức		1,0	0,75	0,5	X

Lưu ý:

- Đối với cuộc thi Trạng Nguyên Tiếng Việt, các danh hiệu: Trạng Nguyên, Bảng Nhãn, Thám Hoa, Hoàng Giáp, Tiến Sĩ được tính tương đương giải Nhất.
- Đối với Cuộc thi sáng tạo thanh, thiếu niên và nhi đồng giải Đặc biệt được tính tương đương giải Nhất.

**2. Các cuộc thi năm học 2025-2026**



STT	Tên các Cuộc thi	Cơ quan tổ chức	Năm học tổ chức/ phát động	Điểm tính theo giải			
				Nhất/ HC Vàng	Nhì/ HC Bạc	Ba/ HC Đồng	Khuyến Khích
1	Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) cấp tỉnh Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) cấp toàn quốc	Sở GDĐT Ninh Bình phát động	2025-2026	0,75	0,5	0,25	X
		Sở GDĐT Ninh Bình phát động	2025-2026	1,0	0,75	0,5	0,25
2	Cuộc thi giao lưu Tài năng tiếng Anh tiểu học cấp tỉnh	Sở GDĐT Ninh Bình tổ chức	2025-2026	2,0	1,5	1,0	0,5
3	Ngày hội STEM, Sáng tạo Nghệ thuật cấp tỉnh (HS có sản phẩm được cấp Giấy chứng nhận của Sở GDĐT)	Sở GDĐT Ninh Bình	2025-2026	0,5			
4	Cuộc thi “Viết đúng -Viết đẹp” cấp tỉnh	Sở GDĐT Ninh Bình	2025-2026	1,0	0,75	0,5	X
5	Hội thi thể dục thể thao học sinh phổ thông cấp tỉnh	Sở GDĐT Ninh Bình	2025-2026	1,0	0,75	0,5	X



**PHỤ LỤC 3. PHÂN TUYỂN TUYỂN SINH LỚP 6 ĐỐI VỚI CÁC TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ  
TRÊN ĐỊA BÀN PHƯỜNG MỸ LỘC  
NĂM HỌC 2026-2027**

*(Kèm theo Kế hoạch số 129 /KH-THCSMH ngày 25 tháng 05 năm 2026 của Trường THCS Mỹ Hưng)*

STT	Địa bàn tuyển sinh (Tổ dân phố)	Ghi chú
1	Gồm 12 tổ dân phố: Số 01, Số 2, Số 3, Số 4, Số 5, Số 7, Số 8, Đoàn Kết, An Lộc, Đặng Xá, Vạn Đồn và Hào Thôn	Tuyển sinh học sinh thực hiện nhiệm vụ phổ cập giáo dục
2	Các tổ dân phố khác trên địa bàn phường Mỹ Lộc và các xã/phường khác	Tuyển sinh ngoài địa bàn